
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 358 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOC. 
ANAS SPA IN MERITO AI CANONI INERENTI GLI ATTRAVERSAMENTI IDRICI PERL’ANNUALITÀ 
2021. 
 

Il giorno 13/12/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 
AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  
 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di Area; 
 

PREMESSO CHE annualmente si deve provvedere al pagamento, a favore dell’ANAS S.p.A., Compartimento della 
viabilità per la Sardegna, dei canoni alla stessa dovuti in relazione agli attraversamenti stradali di condotte irrigue di 
competenza consortile resisi necessari nell’ambito della realizzazione, in varie fasi, delle opere di infrastrutturazione 
irrigua del Comprensorio consortile; 
CONSIDERATO CHE si deve provvedere all’impegno di spesa ed al pagamento a favore dell'ANAS, in relazione ai 
seguenti canoni di attraversamento, al netto dell’IVA di legge, sotto indicati: 
pratica n. 7000000232324-CA11070 - € 539,97 
pratica n. 7000000230678-CA12820 - € 787,85 
pratica n. 7000000228448-CA13249 - € 364,12 
pratica n. 7000000229156-CA11037 - € 580,83 
VISTA la fattura n. 0023009025 del 01.12.2021 trasmessa dalla Soc. Anas SpA ed acquisita al Protocollo consortile in 
data 03.12.2021 al n. 5999 di Euro 2.272,77 oltre l'IVA di legge (22%), debitamente vistata dal funzionario preposto 
per attestarne la regolarità e congruità; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno di spesa, alla liquidazione ed al pagamento della fattura 
suddetta, per l’importo complessivo di Euro 2.772,78 a favore della Soc. Anas S.p.A. (P.IVA: 02133681003); 
VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 
con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  
VISTE le variazioni n. 1 e n. 2 al Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021), approvate rispettivamente  
con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  
ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa n.122000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso (Anno 2021); 
ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di dirigente dell'Area Amministrativa, in relazione al procedimento in 
oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art.13 del Codice di 
comportamento dei dipendenti consortili; 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa a favore della Soc. Anas S.p.A. per 
l’importo lordo complessivo pari ad Euro 2.772,78 a valere sul Capitolo 122000 (UPB n. 20) del Bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021); 
2) di autorizzare la liquidazione ed il pagamento della fattura appresso indicata: 
ANAS S.p.A. (Roma -Compartimento della viabilità della Sardegna):  
Ft. n. 0023009025 del 01.12.2021:  Canoni inerenti gli attraversamenti idrici per l’annualità 2021: Euro 2.772,78; 
3) di far gravare la relativa spesa sul capitolo n. 122000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso 
(Anno 2021); 
4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 
5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 
e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 
 
 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 

 

Proposta n. 1173 del 07/12/2021



 

 

 2

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 13/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  13/12/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


